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 ■ Mėnesio pirmoji prekybos diena Kinijoje prasidėjo indeksų kritimu 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 

Penktadienį Vokietijos metinės rugsėjo mėnesio mažmeninės prekybos apimtys parodė 
3,4 proc. augimą, kai buvo tikimasi sulaukti 4,1 proc. šuolio. O euro zonos nedarbo lygis 
sumažėjo nuo 10,9 proc. iki 10,8 proc. Nuotaikos mėnesio paskutinę dieną regione 
išsilaikė permainingos Vokietijos DAX indeksui kylant 0,46 proc., o Stoxx Europe 600 

fiksuojant -0,06 proc. pokytį. Už Atlanto taip pat buvo paskelbta svarbesnių 
makroekonominių rodiklių. Remiantis rugsėjo mėnesio duomenimis, šalyje asmeninės 
vartotojų pajamos ir išlaidos kilo po 0,1 proc. (prognozė abiejų rodiklių 0,2 proc.), tačiau 
rinkoms neigiamą atspalvį davė netikėtai kritęs vartotojų pasitikėjimas esama 
ekonomikos padėtimi. Buvo tikėtasi, kad Mičigano universiteto vartotojų pasitikėjimo 
indeksas kils nuo 92,1 iki 92,5, tačiau reali situacija parodė, kad jo reikšmę sumažėjo 
2,2 proc. iki 90,0. Investuotojai reaguodami į šiuos rodiklius bei skelbiamus bendrovių 
trečiojo ketvirčio rezultatus stūmė indeksus S&P 500 (-0.48 proc.) ir Dow Jones (-0,52 
proc.) į apačią. Šiandien ryte Azijoje matoma pesimizmo banga, Kinijos CSI 300 
smunkant -1,63 proc., o Japonijos Nikkei 225 mažėjant -2,1 proc. Sekmadienį buvo 

apskelbta, kad Kinijos gamybos sektoriaus apimtys spalio mėnesį išliko nepakitusios, 
indeksui išsilaikant ties 49,8, o dauguma rinkos dalyvių laukė šio indekso pokyčio iki 
50,0. Pirmadienį gamybos sektoriaus apimtys bus paskelbtos Vokietijoje, euro zonoje ir 
JAV. Remiantis prognozėmis šie rodikliai turėtų išlikti be pokyčių. 

Valiutų rinkos 

Paskutinę praėjusios savaitės dieną buvo paskelbta, kad metinė infliacijos norma euro 
zonoje kaip ir prognozuota pakilo nuo -0,1 proc. iki 0,0 proc. Tai buvo teigiamas ženklas 
eurui, kurio vertė prieš JAV dolerį sustiprėjo 0,26 proc., EUR/USD kursui apsistojant ties 
1,1006 riba. Šiandien ryte pastarasis valiutų kursas dar pakilo +0,3 proc. iki 1,1040 

lygio.  

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Penktadienį Talino ir Rygos indeksai kilo atitinkamai po +0,73 proc. ir +1,2 proc., o 
Vilniaus indeksas krito -0,17 proc. Po prekybos sesijos bendrovė „Ekspress Grupp“ 

paskelbė, kad per šių metų trečiąjį ketvirtį pardavimai kilo +2,0 proc., o grynasis pelnas 
traukėsi -24,0 proc., lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu. Mažmeninės 
prekybos tinklo „Apranga“ rezultatai parodė, kad grupei per trečiąjį ketvirtį pavyko 

pardavimus padidinti 5,3 proc., tačiau laikotarpio pelnas buvo net 11,5 proc. mažesnis 
nei praėjusiais metais trečiąjį ketvirtį. O šiandien ryte bendrovė nurodė, kad grupės 
tinklo mažmeninė prekių apyvarta spalio mėnesį augo 14,1 proc. daugiau, nei praeitais 
metais tuo pačiu laikotarpiu. Taip pat penktadienį veiklos rodiklius išplatino „Rokiškio 
sūris“. Remiantis statistika, pardavimai per trečiąjį šių metų ketvirtį susitraukė daugiau 

nei 27,5 proc., o grynasis pelnas augo iki 626 tūkst. eurų, lyginant su praeitų metų 
trečiąjį ketvirtį buvusiu 1 663 tūkst. eurų nuostoliu.  
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2015.11.02 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 10:55 Markit gamybos sektoriaus užsakymų indeksas Spalio mėn. 51,6 51,6 

 EZ 11:00 Markit gamybos sektoriaus užsakymų indeksas Spalio mėn. 52,0 52,0 

 JAV 16:45 Markit gamybos sektoriaus užsakymų indeksas Spalio mėn. 54,0 54,0 
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0.00  -33.33 -86.21 -97.66 -97.87
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


